
Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Usnesení
77. schůze rady městského obvodu
konané dne 21.10.2024

 

čís. 2546/RMOb-Sle/2226/77
-

2571/RMOb-Sle/2226/77

 
 
 
 

 
 
 

______________________________
Mgr. Richard Vereš
starosta
 
 
 

______________________________
Ing. Roman Goryczka
místostarosta
 
 
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 1/19

v.r. v.r.



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
 

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 21.10.2024

 
Číslo usnesení
 

Materiál Název

2546/RMOb-Sle/2226/77 PRAV/
RMOb/13.0052/24

Projednání dalšího postupu exekučních řízení v
souvislosti s ustanovením § 55 odst. 7 zákona
č. 120/2001 Sb., o soudních exekutorech a
exekuční činnosti (exekuční řád), ve znění
pozdějších předpisů

2547/RMOb-Sle/2226/77 FŠKaS/
RMOb/10.0145/24

Návrh na zařazení kulturně společenských akcí
konaných na území městského obvodu Slezská
Ostrava do přílohy OZV o nočním klidu pro rok
2025

2548/RMOb-Sle/2226/77 FŠKaS/
RMOb/10.0153/24

Vyřazení majetku z evidence - MŠ Zámostní

2549/RMOb-Sle/2226/77 FŠKaS/
RMOb/10.0154/24

Odpisové plány příspěvkových organizací v
oblasti školství - změny odpisů na rok 2024 a
odpisové plány na rok 2025

2550/RMOb-Sle/2226/77 INV/
RMOb/12.0064/24

Souhlas s přípravou projektu a podáním
žádosti o dotaci z Programu obnovy kulturních
památek a památkově chráněných nemovitostí
v Moravskoslezském kraji na rok 2025 pro
projekt "Oprava historických interiérových dveří
Slezskoostravské radnice"

2551/RMOb-Sle/2226/77 DaŽP/
RMOb/5.0040/24

Operační plán zimní údržby místních
komunikací III. a IV. třídy pro období 2024/2025

2552/RMOb-Sle/2226/77 MA/
RMOb/4.0651/24

Záměry nájmů pozemků pod stavbami řadových
garáží

2553/RMOb-Sle/2226/77 MA/
RMOb/4.0652/24

Záměr nájmu části pozemku parc.č. 5191/101,
části pozemku parc.č. 5257/53 a pozemku
parc.č. 5257/246 vše v k.ú. Slezská Ostrava,
obec Ostrava

2554/RMOb-Sle/2226/77 MA/
RMOb/4.0653/24

Vzetí na vědomí výpověď nájmu části pozemku
parc.č. 5078/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava (smlouva č. MS/0713/16-N)

2555/RMOb-Sle/2226/77 MA/
RMOb/4.0654/24

Smlouva o nájmu bytu na dobu určitou

2556/RMOb-Sle/2226/77 MA/
RMOb/4.0655/24

Záměr nájmu částí pozemku parc.č. 5054/1 v
k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava

2557/RMOb-Sle/2226/77 MA/
RMOb/4.0656/24

Záměr nájmu pozemku parc.č. 866, pozemku
parc.č. 864 a pozemku parc.č. 2060/8 vše v k.ú.
Hrušov, obec Ostrava

2558/RMOb-Sle/2226/77 MA/
RMOb/4.0657/24

Záměr nájmu pozemků v k.ú. Slezská Ostrava,
obec Ostrava (Centrální odval Zárubek)

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 2/19



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

2559/RMOb-Sle/2226/77 MA/
RMOb/4.0658/24

Projednání souhlasu s napojením budovy na
adrese Heřmanická, Ostrava-Slezská Ostrava na
veřejnou telekomunikační síť - CETIN a.s.

2560/RMOb-Sle/2226/77 MA/
RMOb/4.0659/24

Souhlas se vstupem na pozemky v k.ú.
Heřmanice, k.ú. Muglinov, k.ú. Slezská Ostrava,
vše v obci Ostrava - DIAMO, státní podnik.

2561/RMOb-Sle/2226/77 MA/
RMOb/4.0660/24

Projednání uzavření smlouvy o zřízení věcného
břemene - služebnosti v k.ú. Koblov, projekt
„K_Ostrava-Koblov 1362/6, příp. NNK“, číslo
stavby IP-12-8032504/2 - ČEZ Distribuce, a.s.

2562/RMOb-Sle/2226/77 VV/
RMOb/8.0053/24

Návrh na stanovení celkového počtu
zaměstnanců zařazených do Úřadu městského
obvodu Slezská Ostrava

2563/RMOb-Sle/2226/77 FŠKaS/
RMOb/10.0156/24

Rozpočtové opatření

2564/RMOb-Sle/2226/77 FŠKaS/
RMOb/10.0158/24

Návrh na úpravu platu ředitelce Základní školy
Slezská Ostrava, Chrustova 24, příspěvkové
organizace, (přiznání osobního příplatku)

2565/RMOb-Sle/2226/77 TS/
RMOb/1.0026/24

Smlouva o sdružených službách dodávky plynu -
rok 2025

2566/RMOb-Sle/2226/77 HS/
RMOb/15.0025/24

Záměr prodeje dlouhodobého hmotného majetku
- automobil Škoda Yeti kombi 1.8TSI

2567/RMOb-Sle/2226/77 HS/
RMOb/15.0026/24

Žádost o poskytnutí individuální dotace z
rozpočtu Moravskoslezského kraje - Povodně
2024 MSK

2568/RMOb-Sle/2226/77 MA/
RMOb/4.0668/24

Stanovisko k nabytí a případnému svěření
pozemků parc. č. 2442/1 a parc. č. 2447/1 v k. ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava

2569/RMOb-Sle/2226/77 MA/
RMOb/4.0669/24

Projednání žádosti o přidělení bytu a přidělení
bytů

2570/RMOb-Sle/2226/77 MA/
RMOb/4.0679/24

Ukončení nájmu bytu dohodou + přidělení bytů -
byty na vlastní náklady

2571/RMOb-Sle/2226/77 MA/
RMOb/4.0681/24

Ukončení nájmu bytu dohodou + přidělení bytu

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 3/19



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
(zn. předkl.)

PRAV/RMOb/13.0052/24
Projednání dalšího postupu exekučních řízení v souvislosti s ustanovením § 55 odst. 7
zákona č. 120/2001 Sb., o soudních exekutorech a exekuční činnosti (exekuční řád), ve
znění pozdějších předpisů
 
Usnesení číslo: 2546/RMOb-Sle/2226/77

170

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 stav exekučních řízení dle přílohy č. 1 předloženého materiálu;
 
2) rozhodla
 o pokračování/zastavení řízení v souvislosti s ustanovením § 55 odst. 7 zákona č. 120/2001 Sb.,

o soudních exekutorech a exekuční činnosti (exekuční řád), ve znění pozdějších předpisů

dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: JUDr. Jana Pastrňáková, T: 24.10.2024
vedoucí odboru právního

 
(zn. předkl.)

FŠKaS/RMOb/10.0145/24
Návrh na zařazení kulturně společenských akcí konaných na území městského
obvodu Slezská Ostrava do přílohy OZV o nočním klidu pro rok 2025
 
Usnesení číslo: 2547/RMOb-Sle/2226/77

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 dopis odboru vnitřích věcí Magistrátu města Ostravy ve věci aktualizace přílohy obecně závazné

vyhlášky statutárního města Ostravy č. 1/2023 Sb., o nočním klidu, ve znění pozdějších změn a
doplňků, dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu

 
2) projednala
 oznámení o pořádání společenských a kulturních akcí, které se budou konat na území městského

obvodu Slezská Ostrava v roce 2025 a jejichž pořadatelé žádají o udělení výjimky z nočního
klidu, dle  přílohy č. 2 a důvodové zprávy předloženého materiálu

 
3) doporučuje
 zařadit do přílohy obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostravy č. 1/2023 Sb., o nočním

klidu, ve znění pozdějších změn a doplňků, kulturní a společenské akce dle přílohy č. 3 a
důvodové zprávy předloženého materiálu

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 31.10.2024

vedoucí odboru financí, školství, kultury a sportu
 

(zn. předkl.)
FŠKaS/RMOb/10.0153/24 210

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 4/19



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Vyřazení majetku z evidence - MŠ Zámostní
 
Usnesení číslo: 2548/RMOb-Sle/2226/77
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s vyřazením a likvidací drobného dlouhodobého hmotného majetku (účet 028)

svěřeného Mateřské škole Slezská Ostrava, Zámostní 31, příspěvkové organizaci, v celkové
pořizovací ceně 31 691 Kč, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 31.10.2024

vedoucí odboru financí, školství, kultury a sportu
 

(zn. předkl.)
FŠKaS/RMOb/10.0154/24
Odpisové plány příspěvkových organizací v oblasti školství - změny odpisů na rok
2024 a odpisové plány na rok 2025
 
Usnesení číslo: 2549/RMOb-Sle/2226/77

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) schvaluje
 a) odpisové plány dlouhodobého majetku příspěvkových organizací městského obvodu Slezská

Ostrava v oblasti školství na rok 2025,

b) změny odpisových plánů dlouhodobého majetku příspěvkových organizací městského obvodu
Slezská Ostrava v oblasti školství za rok 2024,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu
 

Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 20.12.2024
vedoucí odboru financí, školství, kultury a sportu

2) ukládá
 příspěvkovým organizacím zřízeným statutárním městem Ostrava, městským obvodem Slezská

Ostrava v oblasti školství odvod finančních prostředků do rozpočtu zřizovatele ve výši zaslaného
účelového neinvestičního příspěvku na pokrytí nákladů na odpisy jednotlivých příspěvkových
organizací, dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 20.12.2024

vedoucí odboru financí, školství, kultury a sportu
 

(zn. předkl.)
INV/RMOb/12.0064/24
Souhlas s přípravou projektu a podáním žádosti o dotaci z Programu obnovy
kulturních památek a památkově chráněných nemovitostí v Moravskoslezském kraji
na rok 2025 pro projekt "Oprava historických interiérových dveří Slezskoostravské
radnice"
 
Usnesení číslo: 2550/RMOb-Sle/2226/77

230

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 5/19



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 požádat radu města o souhlas se zahájením přípravy projektu a s podáním žádosti o
dotaci z Programu obnovy kulturních památek a památkově chráněných nemovitostí v
Moravskoslezském kraji na rok 2025 pro projekt "Oprava historických interiérových dveří
Slezskoostravské radnice", dle vyhlášené metodiky dotačního programu a dle důvodové zprávy
předloženého materiálu

 
2) schvaluje
 zahájení přípravy projektu a podání žádosti o dotaci z Programu obnovy kulturních památek a

památkově chráněných nemovitostí v Moravskoslezském kraji na rok 2024 pro projekt "Oprava
historických interiérových dveří Slezskoostravské radnice", dle vyhlášené metodiky dotačního
programu a dle důvodové zprávy předloženého materiálu

 
Vyřizuje: Ing. Ondřej Klučka, T: 30.11.2024

vedoucí odboru investic a strategického rozvoje
3) rozhodla
 udělit plnou moc paní Ing. Lucii Štěpánkové, zaměstnankyni statutárního města Ostrava,

zařazené do Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava, odbor investic a strategického rozvoje,
k zastupování statutárního města Ostrava, městského obvodu Slezská Ostrava, při administraci
projektu "Oprava historických interiérových dveří Slezskoostravské radnice", a to ve věcech:

1. nezbytných úkonů souvisejících s podáním žádosti o příspěvek, editací a doplněním žádosti
o příspěvek,
2. nezbytných úkonů souvisejících s akceptací rozhodnutí o příspěvku,
3. nezbytných úkonů souvisejících s vyúčtováním příspěvku,
4. podepisování žádosti o podporu, včetně povinných příloh žádosti,
5. podepisování žádostí o platbu,
6. podepisování žádostí a návrhů o změnu,
7. podepisování zpráv o realizaci,
8. podepisování zpráv o udržitelnosti,
9. podepisování žádostí o přezkum,
10. podepisování v modulu veřejné zakázky,

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu
 
 

(zn. předkl.)
DaŽP/RMOb/5.0040/24
Operační plán zimní údržby místních komunikací III. a IV. třídy pro období 2024/2025
 
Usnesení číslo: 2551/RMOb-Sle/2226/77

140

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) schvaluje
 Operační plán zimní údržby místních komunikací III. a IV. třídy pro období 2024/2025 dle

důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu.
 
2) schvaluje

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 6/19



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 složení operačního štábu zimní údržby místních komunikací III. a IV. třídy pro období
2024/2025 dle důvodové zprávy a přílohy č. 2 předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 31.10.2024

vedoucí odboru dopravy a životního prostředí
 

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0651/24
Záměry nájmů pozemků pod stavbami řadových garáží
 
Usnesení číslo: 2552/RMOb-Sle/2226/77

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o záměru nájmu:

a) pozemku parc.č.  1261/3 v k.ú. Hrušov, o výměře 22 m2,

b) pozemku parc.č.  1261/4 v k.ú. Hrušov, o výměře 22 m2,

c) pozemku parc.č.  1261/5 v k.ú. Hrušov, o výměře 22 m2,

d) pozemku parc.č.  1261/6 v k.ú. Hrušov, o výměře 22 m2,

e) pozemku parc.č.  1261/7 v k.ú. Hrušov, o výměře 22 m2,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 28.02.2025
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0652/24
Záměr nájmu části pozemku parc.č. 5191/101, části pozemku parc.č. 5257/53 a
pozemku parc.č. 5257/246 vše v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 2553/RMOb-Sle/2226/77

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o záměru nájmu

- části pozemku parc.č. 5191/101, ostatní plocha, manipulační plocha, v k.ú. Slezská Ostrava,
obec Ostrava, o výměře 8 m2, z celkové výměry 584 m2,
- části pozemku parc.č. 5257/53, ostatní plocha, jiná plocha, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava,
o výměře 62 m2 z celkové výměry 1193 m2,
- části pozemku parc.č. 5257/246, ostatní plocha, jiná plocha, v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava, o výměře 1,5 m2  z celkové výměry 3 m2,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 7/19



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.11.2024
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0653/24
Vzetí na vědomí výpověď nájmu části pozemku parc.č. 5078/1 v k.ú. Slezská Ostrava,
obec Ostrava (smlouva č. MS/0713/16-N)
 
Usnesení číslo: 2554/RMOb-Sle/2226/77

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 výpověď nájemní smlouvy č. MS/0713/16-N ze dne 11.7.2016, kterou byla pronajata část

pozemku parc.č. 5078/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, učiněnou nájemcem:

XXXXXXX XXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXX

nájemní vztah skončí uplynutím výpovědní doby dne 31.1.2025;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.11.2024
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0654/24
Smlouva o nájmu bytu na dobu určitou
 
Usnesení číslo: 2555/RMOb-Sle/2226/77

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o nájmu bytu č. X, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 31,25 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet

nájemného: 30,24 m2), s příslušenstvím, nacházejícího se ve stavbě, a to budově č.p. XX (adresa
místa: XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX), která je součástí pozemku
p.č.st. XXX, v obci Ostrava, k.ú. Muglinov, paní XXXXXXXX XXXXXXXX, narozené v roce
XXXX, bytem viz adresa bytu, na dobu určitou - od 01.11.2024 do 31.03.2025, za nájemné ve
výši 1.814,- Kč měsíčně;

a o uzavření příslušné nájemní smlouvy;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.01.2025
vedoucí odboru majetkového

2) pověřuje
 místostarostku městského obvodu Slezská Ostrava, Ing. Ivonu Vaňkovou, k podpisu

nájemní smlouvy dle bodu 1 tohoto usnesení.
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 8/19



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0655/24
Záměr nájmu částí pozemku parc.č. 5054/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 2556/RMOb-Sle/2226/77

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o záměru nájmu

- části pozemku parc.č. 5054/1, zahrada, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, o výměře 45 m2,
z celkové výměry 2746 m2, označené jako díl "f",
- části pozemku parc.č. 5054/1, zahrada, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, o výměře 45 m2

z celkové výměry 2746 m2, označené jako díl "t",

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.11.2024
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0656/24
Záměr nájmu pozemku parc.č. 866, pozemku parc.č. 864 a pozemku parc.č. 2060/8 vše
v k.ú. Hrušov, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 2557/RMOb-Sle/2226/77

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o záměru nájmu

- pozemku parc.č. 866, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 454 m2, v k.ú. Hrušov, obec Ostrava,
- pozemku parc.č. 864, zahrada, o výměře 30 m2, v k.ú. Hrušov, obec Ostrava,
- pozemku parc.č. 2060/8, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 4 m2, v k.ú. Hrušov, obec Ostrava,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.11.2024
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0657/24
Záměr nájmu pozemků v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava (Centrální odval Zárubek)
 
Usnesení číslo: 2558/RMOb-Sle/2226/77

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o záměru nájmu pozemků v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, konkrétně:

a)

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 9/19



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

- pozemku parc.č. 3614/2, ostatní plocha, skládka, o výměře 27824 m2,

b)
- pozemku parc.č. 3567/2, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 78 m2,
- pozemku parc.č. 5622/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 2898 m2,
- pozemku parc.č. 5622/3, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 710 m2,
- pozemku parc.č. 5622/4, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 66 m2,
- pozemku parc.č. 5622/5, ostatní plocha, zeleň, o výměře 8 m2,
- pozemku parc.č. 5622/6, ostatní plocha, manipulační plocha, o výměře 54 m2,
- pozemku parc.č. 5622/7, ostatní plocha, zeleň, o výměře 75 m2,
- pozemku parc.č. 5622/8, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 6396 m2,
- pozemku parc.č. 5622/10, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 48 m2,
- pozemku parc.č. 5622/13, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 2 m2,
- pozemku parc.č. 5622/14, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 36 m2,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.11.2024
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0658/24
Projednání souhlasu s napojením budovy na adrese Heřmanická, Ostrava-Slezská
Ostrava na veřejnou telekomunikační síť - CETIN a.s.
 
Usnesení číslo: 2559/RMOb-Sle/2226/77

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s napojením stavby - budovy č.p. 1447 (adresa místa: Heřmanická 1477/25, Ostrava-Slezská

Ostrava), jež je součástí pozemku p.č.st. 2014 v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, na veřejnou
telekomunikační síť přes skříň ČEZu, a.s. (jedná se o napojení na optický a metalický kabel)
pro obchodní společnost CETIN a.s., se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha
9, IČO: 04084063;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.11.2024
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0659/24
Souhlas se vstupem na pozemky v k.ú. Heřmanice, k.ú. Muglinov, k.ú. Slezská
Ostrava, vše v obci Ostrava - DIAMO, státní podnik.
 
Usnesení číslo: 2560/RMOb-Sle/2226/77

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s bezúplatným vstupem na pozemky:

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 10/19



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

p.p.č. 390/2, p.p.č. 393/11, p.p.č. 393/12, p.p.č. 393/13, p.p.č. 393/14, p.p.č. 393/15, p.p.č. 393/16,
p.p.č. 394/1, p.p.č. 396/54, p.p.č. 396/55, p.p.č. 396/56, p.p.č. 396/57, p.p.č. 396/58, p.p.č. 396/59,
p.p.č. 396/60, p.p.č. 397/2, p.p.č. 399/68, p.p.č. 399/69, p.p.č. 399/70, p.p.č. 399/71, p.p.č. 399/72,
p.p.č. 399/73, p.p.č. 399/74, p.p.č. 399/75, p.p.č. 399/76, p.p.č. 399/79, p.p.č. 450/80, p.p.č.
450/81, p.p.č. 472/4, p.p.č. 495/6, p.p.č. 857, vše v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava,

p.p.č. 239/4, p.p.č. 239/5, p.p.č. 241/12, p.p.č. 253/14, p.p.č. 379, p.p.č. 382/9, p.p.č. 382/17,
p.p.č. 382/26, p.p.č. 382/39, p.p.č. 382/40, p.p.č. 382/41, p.p.č. 382/42, p.p.č. 382/43, p.p.č.
382/46, p.p.č. 382/48, p.p.č. 382/76, p.p.č. 382/77, p.p.č. 411/1, p.p.č. 411/7, p.p.č. 411/14, p.p.č.
412/1, p.p.č. 413, p.p.č. 414/52, p.p.č. 552/5, p.p.č. 552/8, p.p.č. 590, vše v k. ú. Muglinov, obec
Ostrava,

parc.č. 1992/1, parc.č. 1996, parc.č. 2003/2, parc.č. 2005, parc.č. 2006, parc.č. 2007, parc.č. 2014,
parc.č. 2015, parc.č. 2016/1, parc.č. 2018/1, parc.č. 2019, parc.č. 2120, parc.č. 2124, parc.č. 2127,
parc.č. 2133, parc.č. 2511, parc.č. 2540, parc.č. 2541/3, parc.č. 2551, parc.č. 5034, parc.č. 5048,
parc.č. 5056, parc.č. 5057, parc.č. 5074, parc.č. 5127, parc.č. 5128, parc.č. 5145/1, parc.č. 5146,
parc.č. 5147, parc.č. 5148, parc.č. 5149, parc.č. 5150/1, parc.č. 5151, parc.č. 5152, parc.č. 5153,
parc.č. 5176, parc.č. 5178, parc.č. 5180, parc.č. 5189, parc.č. 5191/101, parc.č. 5634, vše  v k.
ú. Slezská Ostrava

za účelem provedení metanscreeningu (měření koncentrace metanu v půdním vzduchu), dle
přílohy č. 1, přílohy č. 2 a č. 3 předloženého materiálu, žadatele:

DIAMO, státní podnik
odštěpný závod Karviná
sídlo: Sirotčí 1145/7, Vítkovice, 703 00 Ostrava
IČO: 00002739

za splnění podmínek, že:

- potřebné práce budou prováděny pouze v nezbytném rozsahu, aby nedošlo ke zničení
předmětných pozemků technikou,
- po dokončení prací budou předmětné pozemky uvedeny do původního stavu, případně budou
nahrazeny veškeré škody, které vznikly během realizace prací,
- v případě záboru pozemku bude odbor dopravy a životního prostředí (DaŽP) Úřadu městského
obvodu Slezská Ostrava požádán o zvláštní užívání min. 30 dnů před zahájením prací,
- Úřad městského obvodu Slezská Ostrava, odbor majetkový (MA) bude písemně či elektronicky
informován o zahájení a skončení užívání dotčených pozemků (den zahájení a ukončení prací)
- po skončení prací budou Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava, odboru majetkovému (MA)
předány dotčené pozemky zpět (na základě zápisu o zpětném předání pozemků).

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.01.2024
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 11/19



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

MA/RMOb/4.0660/24
Projednání uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú. Koblov,
projekt „K_Ostrava-Koblov 1362/6, příp. NNK“, číslo stavby IP-12-8032504/2 - ČEZ
Distribuce, a.s.
 
Usnesení číslo: 2561/RMOb-Sle/2226/77

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti, ve znění přílohy č. 1 a dle přílohy

č. 2 předloženého materiálu, týkající se realizace stavby zařízení distribuční soustavy - zemní
kabelové vedení NN, na/v části pozemku parc.č. 1995, v k.ú. Koblov, v obci Ostrava, v rámci
projektu „K_Ostrava-Koblov 1362/6, příp. NNK“, číslo stavby IP-12-8032504/2, s oprávněným
z věcného břemene:

ČEZ Distribuce, a. s.
sídlo: Děčín - Děčín IV - Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035;

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.03.2025
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

VV/RMOb/8.0053/24
Návrh na stanovení celkového počtu zaměstnanců zařazených do Úřadu městského
obvodu Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 2562/RMOb-Sle/2226/77

110

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) stanovuje
 celkový počet zaměstnanců statutárního města Ostravy zařazených do Úřadu městského

obvodu Slezská Ostrava následovně:

a) 182 zaměstnanců v pracovním poměru

b) 31 zaměstnanců pracujících na základě dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr

ke dni 21. 10. 2024
 
 

(zn. předkl.)
FŠKaS/RMOb/10.0156/24
Rozpočtové opatření
 
Usnesení číslo: 2563/RMOb-Sle/2226/77

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) schvaluje
 rozpočtová opatření, dle přílohy a důvodové zprávy předloženého materiálu

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 12/19



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 28.10.2024

vedoucí odboru financí, školství, kultury a sportu
 

(zn. předkl.)
FŠKaS/RMOb/10.0158/24
Návrh na úpravu platu ředitelce Základní školy Slezská Ostrava, Chrustova 24,
příspěvkové organizace, (přiznání osobního příplatku)
 
Usnesení číslo: 2564/RMOb-Sle/2226/77

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o úpravě platu ředitelce Základní školy Slezská Ostrava, Chrustova 24, příspěvkové

organizace, s účinností od 1.11.2024, dle důvodové zprávy předloženého materiálu
 

Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 31.10.2024
vedoucí odboru financí, školství, kultury a sportu

 
(zn. předkl.)

TS/RMOb/1.0026/24
Smlouva o sdružených službách dodávky plynu - rok 2025
 
Usnesení číslo: 2565/RMOb-Sle/2226/77

150

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 usnesení Rady města Ostrava č. 05016/RM2226/74 ze dne 13.08.2024, kterým rozhodla o výběru

dodavatele k uzavření smluv o sdružených službách dodávek zemního plynu na rok 2025 pro
statutární město Ostrava, městské obvody a právnické osoby zřízené či založené statutárním
městem Ostravou a vymezené v zadávací dokumentaci, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu.

 
2) rozhodla
 uzavřít Smlouvu o sdružených službách dodávky plynu s obchodní společností Veolia Komodity

ČR, s.r.o., se sídlem 28. října 3337/7, 702 00 Ostrava, IČO: 25846159, pro období od
01.01.2025 do 01.01.2026, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Miroslav Bilanič, T: 29.11.2024

vedoucí odboru technické správy
 

(zn. předkl.)
HS/RMOb/15.0025/24
Záměr prodeje dlouhodobého hmotného majetku - automobil Škoda Yeti kombi 1.8TSI
 
Usnesení číslo: 2566/RMOb-Sle/2226/77

150

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o přebytečnosti a záměru prodeje dlouhodobého hmotného majetku, a to:

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 13/19



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

automobilu Škoda Yeti, RZ 7T4 0361 za cenu nejméně 80.000 Kč včetně DPH, dle důvodové
zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Jiří Till,

vedoucí odboru hospodářské správy
2) ukládá
 záměr prodeje zvěřejnit obvyklým způsobem - na úřední desce po dobu 15 dnů.
 

Vyřizuje: Jiří Till,
vedoucí odboru hospodářské správy

 
(zn. předkl.)

HS/RMOb/15.0026/24
Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje -
Povodně 2024 MSK
 
Usnesení číslo: 2567/RMOb-Sle/2226/77

150

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 podání Žádosti o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje - Povodně

2024 MSK, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Jiří Till,
vedoucí odboru hospodářské správy

2) souhlasí
 s podáním Žádosti o poskytnutí infividuální dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje -

Povodně 2024 MSK, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu.
 
 

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0668/24
Stanovisko k nabytí a případnému svěření pozemků parc. č. 2442/1 a parc. č. 2447/1 v
k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 2568/RMOb-Sle/2226/77

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) vydává
 kladné stanovisko k nabytí a svěření nemovitých věcí v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, a to:

- pozemku parc. č. 2442/1
- pozemku parc. č. 2447/1

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.11.2024
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 14/19



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

MA/RMOb/4.0669/24
Projednání žádosti o přidělení bytu a přidělení bytů
 
Usnesení číslo: 2569/RMOb-Sle/2226/77

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) projednala
 žádost pana XXXXXXX XXXXXXX, narozeného v roce XXXX, bytem XXXXXXXXXXX

XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, o přidělení bytu č. X, o velikosti
2+kk (plocha bytu: 58,15 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet nájemného: 54,69 m2),
s příslušenstvím, nacházejícího se ve stavbě, a to v budově č.p. XXXX (adresa místa: XXXX
XXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX), která je součástí pozemku p.č.
XXXX, v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu;
 
2) rozhodla
 nepronajmout byt č. 4, o velikosti 2+kk (plocha bytu: 58,15 m2, z toho započitatelná plocha

pro výpočet nájemného: 54,69 m2), s příslušenstvím, nacházejícího se ve stavbě, a to v
budově č.p. XXXX (adresa místa: XXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXX), která je součástí pozemku p.č. XXXX, v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava,
panu XXXXXXX XXXXXXXXX, narozenému v roce XXXX, bytem XXXXXXXXXXX
XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.11.2024
vedoucí odboru majetkového

3) rozhodla
 a) o nájmu bytu č. X, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 42,85 m2, z toho započitatelná

plocha pro výpočet nájemného: 39,05 m2), s příslušenstvím, nacházejícího se ve stavbě, a
to v budově č.p. XXXX (adresa místa: XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXX), která je součástí pozemku p.č. XXXX, v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava,
panu XXXXXXX XXXXXXXXXXX, narozenému v roce XXXX, bytem XXXXXXX
XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou - od 01.11.2024 do 31.10.2025, za
nájemné ve výši 5.272,- Kč měsíčně a za splnění podmínky, že pronajímateli dá peněžitou jistotu
ve výši trojnásobku měsíčního nájemného, že zaplatí nájemné a splní jiné povinnosti vyplývající
z nájmu, před podpisem nájemní smlouvy;

b) o nájmu bytu č. X, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 41,94 m2, z toho započitatelná
plocha pro výpočet nájemného: 37,94 m2), s příslušenstvím, nacházejícího se ve stavbě, a
to v budově č.p. XXXX (adresa místa: XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXX), která je součástí pozemku p.č. XXXX, v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava,
paní XXXXXXXX XXXXX, narozené v roce XXXX, bytem XXXX XXXXX XXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, na dobu určitou - od 01.11.2024 do 31.10.2025, za
nájemné ve výši 5.122,- Kč měsíčně a za splnění podmínky, že pronajímateli dá peněžitou jistotu
ve výši trojnásobku měsíčního nájemného, že zaplatí nájemné a splní jiné povinnosti vyplývající
z nájmu, před podpisem nájemní smlouvy;

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 15/19



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

c) o nájmu bytu č. X, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 57,33 m2, z toho započitatelná plocha pro
výpočet nájemného: 50,89 m2), s příslušenstvím, nacházejícího se ve stavbě, a to v budově
č.p. XXX (adresa místa: XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX),
která je součástí pozemku p.č. XXXXXX, v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, paní
XXXXXXX XXXXXX, narozené v roce XXXX, bytem XXXXXXXXXX XXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou - od 01.11.2024 do 31.10.2025, za nájemné ve
výši 6.870,- Kč měsíčně a za splnění podmínky, že pronajímateli dá peněžitou jistotu ve výši
trojnásobku měsíčního nájemného, že zaplatí nájemné a splní jiné povinnosti vyplývající z nájmu,
před podpisem nájemní smlouvy;

d) o nájmu bytu č. X, o velikosti 2+kk (plocha bytu: 58,15 m2, z toho započitatelná plocha
pro výpočet nájemného: 54,69 m2), s příslušenstvím, nacházejícího se ve stavbě, a to v
budově č.p. XXXX (adresa místa: XXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXX), která je součástí pozemku p.č. XXXX, v obci Ostrava, k.ú. Slezská
Ostrava, paní XXXXXX XXXXX, narozené v roce XXXX, bytem XXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou - od 01.11.2024 do 31.10.2025, za
nájemné ve výši 9.625,- Kč měsíčně a za splnění podmínky, že pronajímateli dá peněžitou jistotu
ve výši trojnásobku měsíčního nájemného, že zaplatí nájemné a splní jiné povinnosti vyplývající
z nájmu, před podpisem nájemní smlouvy;

a o uzavření příslušných nájemních smluv;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.12.2024
vedoucí odboru majetkového

4) pověřuje
 místostarostku městského obvodu Slezská Ostrava, Ing. Ivonu Vaňkovou, k podpisu nájemních

smluv dle bodu 3 tohoto usnesení.
 
 

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0679/24
Ukončení nájmu bytu dohodou + přidělení bytů - byty na vlastní náklady
 
Usnesení číslo: 2570/RMOb-Sle/2226/77

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o ukončení nájmu bytu založeného nájemní smlouvou č. XXXXXXXXXXXX ze dne

10.10.2018, kterou byl pronajat byt č. X, o velikosti 1+kk, s příslušenstvím (plocha bytu:
42,20 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet nájemného: 39,70 m2), nacházejícího se
v budově na adrese XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, a to dohodou
s panem XXXXXX XXXXXXXX, narozeným v roce XXXX, trvale bytem tamtéž, ke dni
31.10.2024;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu;
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 16/19



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.12.2024
vedoucí odboru majetkového

2) rozhodla
 a) o nájmu bytu č. X, o velikosti 2+1 (plocha bytu: 60,89 m2, z toho započitatelná plocha pro

výpočet nájemného: 58,46 m2), s koupelnou a WC, nacházejícího se ve stavbě, a to budově
č.p. XXXX (adresa místa: XX XX XXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXX), která je součástí pozemku p.č. XXXX v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava,
panu XXXXX XXXXXXXXX, narozenému v roce XXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou - od 01.11.2024 do 31.10.2025, za nájemné ve
výši 1.169,- Kč měsíčně, a za splnění podmínky, že pronajímateli dá peněžitou jistotu ve výši
trojnásobku měsíčního nájemného, že zaplatí nájemné a splní jiné povinnosti vyplývající z nájmu,
před podpisem nájemní smlouvy a současně za podmínky provedení a zajištění tohoto:
- koupelna – nový sprchovací kout, obklady, umyvadlo, baterie,
- WC – výměna sanity, výměna obkladů,
- částečná oprava kuchyňské linky,
- nátěr dveří včetně zárubní,
- dodání 1 ks chybějících dveří do kuchyně,
- nátěry radiátorů,
- vyčištění sporáku, kuchyňské linky,
- vyklizení bytu,
- výmalba celého bytu;

b) o nájmu bytu č. X, o velikosti 2+1 (plocha bytu: 64,32 m2, z toho započitatelná
plocha pro výpočet nájemného: 59,92 m2), s koupelnou a WC, nacházejícího se ve
stavbě, a to budově č.p. XXXX (adresa místa: XX XX XXXXXXXXX XXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX), která je součástí pozemku p.č. XXXX v obci
Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, paní XXXXX XXXXXXXXX, narozené v roce XXXX, a panu
XXXXXXXXXX XXXXXXXXX, narozenému v roce XXXX, oba bytem XXXXXXXXXX
XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou - od 01.11.2024 do 31.10.2025, za
nájemné ve výši 1.153,- Kč měsíčně, a za splnění podmínky, že pronajímateli dá peněžitou jistotu
ve výši trojnásobku měsíčního nájemného, že zaplatí nájemné a splní jiné povinnosti vyplývající
z nájmu, před podpisem nájemní smlouvy a současně za podmínky provedení a zajištění tohoto:
- nová elektroinstalace,
- revize elektroinstalace, vydrátování rozvaděče de podmínek ČEZ, úhrada připojovacího
poplatku (pokud bude vyměřen),
- koupelna – nový sprchovací kout, obklady, umyvadlo, baterie,
- WC – výměna sanity, výměna obkladů,
- výměna kuchyňské linky,
- oprava podlah,
- nové dveře včetně zárubní,
- nátěry radiátorů,
- vyklizení bytu,
- výmalba celého bytu;

a o uzavření příslušných nájemních smluv;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu;

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 17/19



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.12.2024

vedoucí odboru majetkového
3) souhlasí
 a) s provedením oprav, úprav a jiných změn bytu č. X v budově na adrese XX XX XXXXXXXXX

XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, dle bodu 2a) tohoto usnesení, které
spočívají v provedení úpravy koupelny (nový sprchovací kout, obklady, umyvadlo, baterie), v
úpravě WC (výměna sanity, výměna obkladů), v částečné opravě kuchyňské linky, v dodání 1 ks
chybějících dveří do kuchyně, ve výmalbě celého bytu, a nad rámec zadání ve výměně vstupních
dveří, ve výměně všech vnitřních dveří, ve výměně kuchyňské linky a části podlah, a to na vlastní
náklady nájemce, pana XXXXX XXXXXXX, narozeného v roce XXXX, bytem XXXXXXXX
XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX;

b) s provedením oprav, úprav a jiných změn bytu č. X v budově na adrese XX XX XXXXXXXXX
XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, dle bodu 2b) tohoto usnesení, které
spočívají v provedení nové elektroinstalace, ve vydrátování rozvaděče dle podmínek ČEZ, v
úpravě koupelny (nový sprchovací kout, obklady, umyvadlo, baterie), v úpravě WC (výměna
sanity, výměna obkladů), ve výměně kuchyňské linky, v opravě podlah, v instalaci nových dveří
včetně zárubní, ve výmalbě celého bytu,  a to na vlastní náklady společných nájemců, paní
XXXXX XXXXXXXXX, narozené v roce XXXX a XXXXXXXXXX XXXXXXX, narozeného
v roce XXXX, oba bytem XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Miroslav Bilanič, T: 31.10.2025
vedoucí odboru technické správy

 
Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.10.2025

vedoucí odboru majetkového
4) pověřuje
 místostarostku městského obvodu Slezská Ostrava, Ing. Ivonu Vaňkovou, k podpisu dohody o

ukončení nájmu bytu dle bodu 1 tohoto usnesení a nájemních smluv dle bodu 2) tohoto usnesení.
 
 

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0681/24
Ukončení nájmu bytu dohodou + přidělení bytu
 
Usnesení číslo: 2571/RMOb-Sle/2226/77

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o ukončení nájmu bytu založeného nájemní smlouvou č. MS/1028/17-N ze dne 1.11.2017,

kterou byl pronajat byt č. 8, o velikosti 3+kk, s příslušenstvím (plocha bytu: 81,51 m2, z toho
započitatelná plocha pro výpočet nájemného: 79,48 m2), nacházejícího se v budově na adrese
Nová osada 1466/4, Ostrava-Slezská Ostrava, a to dohodou s paní Mgr. Sandrou Bolfovou,
narozenou v roce 1984, trvale bytem Zemědělská 67, Frýdek-Místek, ke dni 31.10.2024;

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 18/19



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

dle důvodové zprávy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.12.2024
vedoucí odboru majetkového

2) rozhodla
 o nájmu bytu č. X, o velikosti 3+kk (plocha bytu: 81,51 m2, z toho započitatelná plocha

pro výpočet nájemného: 79,48 m2), s příslušenstvím, nacházejícího se ve stavbě, a to v
budově č.p. XXXX (adresa místa: XXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXX), která je součástí pozemku p.č. XXXX, v obci Ostrava, k.ú. Slezská
Ostrava, panu XXXXXX XXXXXXXX, narozenému v roce XXXX, bytem XXXXXXXXX
XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, na dobu určitou - od 01.11.2024 do
31.10.2025, za nájemné ve výši 11.127,- Kč měsíčně a za splnění podmínky, že pronajímateli
dá peněžitou jistotu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného, že zaplatí nájemné a splní jiné
povinnosti vyplývající z nájmu, před podpisem nájemní smlouvy;

a o uzavření příslušné nájemní smlouvy;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.10.2024
vedoucí odboru majetkového

3) pověřuje
 místostarostku městského obvodu Slezská Ostrava, Ing. Ivonu Vaňkovou, k podpisu dohody o

ukončení nájmu bytu dle bodu 1 tohoto usnesení a nájemní smlouvy dle bodu 2 tohoto usnesení.
 
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 19/19


